О мероприятиях по созданию единой системы нетарифного регулирования в
таможенном союзе

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 22 апреля 2009 года № 37. Утратил
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 марта
2018 года № 39.
      Сноска. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 13.03.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней№ 39
с даты его официального опубликования).
      Комиссия таможенного союза :решила
      1. Утвердить Дополнительные мероприятия по созданию единой системы
нетарифного регулирования в таможенном союзе, (прилагается)
      2. Просить Стороны поручить заинтересованным органам исполнительной
власти обеспечить выполнение Дополнительных мероприятий, указанных в

 настоящего Решения, в установленные сроки.пункте 1
      3. Экспертной группе "Нетарифное регулирование" обеспечить координацию
работ по выполнению Дополнительных мероприятий, указанных в  пункте 1
настоящего Решения, и разрешить вносить в них, в случае необходимости,
изменения.
      4. Просить Стороны в месячный срок определить свои позиции по вопросу
целесообразности применения мер государственного регулирования в
отношении внешнеторговых бартерных сделок и направить соответствующую
информацию в Секретариат Комиссии таможенного союза.
      Члены Комиссии таможенного союза:
От
Республики
Беларусь
А. Кобяков

От
Республики
Казахстан
У. Шукеев

От
Российской
Федерации
Л. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан